ATA DE ABERTURA E JULG/TMENTO DAS PROPOSTAS DE PREçOS E HABILITÂçÃO DOpRocEsso DE coTAÇÃo pRÉvtA DE PREçOS Nó 006/2025

Aos vinte e três dias do mês de abril do ano e dois mit e vintê e cinc.a (23to4tzoz5), às 13:00h
(treze horas), na §ala de Reunião situada na Av" Tamburugy, 68, patamares, Salvadol Bahia,
reuniram-se a Presidente da Comissão de Contratação, Sra. Flávia Larissa Cavalcanti de Oliveira,
e o respectivo Membro, Sr. Adalberto dê Arâújo Paiva Júnior (Coordenador de Contratos),
designados pela Resolução no 5912024, de 07.10.2024, para abêrtura, avaliâção ê julgamento das
propostqs de pr.eços e documentos dê habilitação das empresas quê participaram do processo de
coTAçÃo PRÉVIA DE PREçOS DE N" 006/1025, cujo objeto é a aquisição dê equipamentos
hospitalares, utilizando-se de divulgação êletrônica âtravés do Portal dos Convênios - PlataÍorma
+Brasil (atual rran$fere gov), no âmbito do convênio no 96126st2024, refêÍente ao processo no
25000.47442712024-51, firmado com o Ministério da Saúde, realizado com amparô na portaria
lnterministerial no 424, de 30 dê Dêzembro de 2016 com as devidas alteraÇões feitas pêla Portaria
tnterministerial no 558, dê 10 de Outubro de 2019, da Lei Complementar no i23, de 14/1212006 e
da Lei ComplêmenÍar 147, de 0710812014, e subsidiariamente, pela Lei no. 14.133, de 01 de abril
de 2021 e suas alteraÇões. Os valores êstimados pâra aquisição dos êquipamêntos hospitalarês
foram os seguintes:

OBRA§
§ocÍAls

ITEM I

ITEM DISCRTMTNAçÃo QTD
VALOR UNITÁRIO

ESTTMADO
VALORTOTAL

MÁxlMO
ESTIMADO

01 -Mesa Cirúrgica Elétrica 01 R$ 190.000,00 R$ Í90.000,00

ITEM II

ITEM DISCRIMINAçÃO QTD
VALOR UNITÁRIO

ESTIMADO
VALOR TOTAL

MÁxMo
ESTIMADO

01 Biombo
R$ r.002,00 R$ r0.020,00

O Edital foi publicado/divulgado no site da Associação Obras Sociais lrmã Dulce, no Portal dos
Convênios - PlataÍorma +BrasiÍ, contêmplando o período de 06/03/2025 a 19t03t2o25, para o
recebimento de propostas, via e-mail compras.simolificadas@irmadulce,oro.br, lrio dia
2OlO3l2O25 Íoram abertas âs propostas de preço rêcebidas paía os itens I ê ll via e-mail dâs
empresas abaixo mencionadas, que. após análisé técnica. chegou-se ao seguinte parecer:

NOME DA EMPRESA ITEM VALOR PARECER

PRIME MEDICAL COMÉRCIO DE MATERIAL
MÉDICo LTDA

I R$
130.000,00

CLASSIFICADO

INNOVA TECH DISTRIBUIDORA LTDA I R$ 66.900,00 DESCLASSIFICADO

INNOVA TECH DISTRIBUIDORA LTDA I R$ 848,70

SS COMERCIO DE PRODUTOS
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES

E
E

ODON OGICOS LTDA- ME

il R$ 998,00 CLASSIFICADO

10

CLASSIFICADO

OERA§
§ocrÂt§

Nada mais havêndo digno dê rêgistro, procêdêu-sê â lâvratura desta Ata, que seguê assinâdâ pêla

ITE!í Ii ME§ACIRÚRGIGA ELÉJRICA
. INNOVA TECH DISTRIBUIDORA LrDA - Equipamênto proposto pele êmpresa NÃO ATENDE

tecnicamentê ao quê foi solklitado no dêscritivo técnico contido no Termo de Referência.
Motivo: Proposta apresentada não descreve o número de registro do equibâmênto junto á
ANVISA diÍicultando uma análise técnica cabal do equipamento ofertâdo considerando que o
dêscritivo técnico contido na proposta foi copiado (prâticamênte na íntegra) do Termo dê
Refêfência. Émprêsa não aprê§eâtou mánuais de operação ou dê serviço.

. MÉDIFARR PRôDUTOS PARÀ A SAÚDE LTDA - Equipamento proposto pela empresa §§§
ATENDE tecnicamente ao quê Íoi solicitado no desclitivo técnico contido .no Termo de
Refergneia. Motivo: Equipamento ofêrtado opêra de Íorma puramênte elétÍica ê divergente do
solicitado (Elékica e Hidraulicamente) no dêscritivo técnico contido nô Termo de Referência.
Equipamento ofertado não possui a funçâo que pêrmite ao usuário retomar a mêsa cirúrgica
para a posição inicial.

. V.§. COSTA & GrA LÍDÀ - Equipamento froposto pela empresa NÃO ATENDE tecnicamente.ao
que foi solicitado no descritivo técnico contido no Termo ae netéiênCiá. Mótivo: Equipamento
ofertado opérâ dê forma puramente elétrica e divêrgentê do solicitado (Elétrica e
Hidraulicâmentê).no dêscritivo iécnico çontido no Têrmo de Rêferência.

Ato contínuo, foram solicitados os documentos de habilitação das emprêsãs classificâdas êm
primêiro lugar para os ITENS I e ll, ê, após análise dos documentos de habiÍltação, constalou-se a
presenÇa dê todos os documentos de habilitação êxigidos no êdital, sêndo declaradas
HABILITADAS ê VENCEDORAS as empresas PRIME MEDTCAL COMERCIO DE MATERIAL
MEDICO LTDA, inscdta no CNPJ no 09.342.946/000{ -{t0 ê POLYMED METALÚRGICA
INDUSTRIAL LTDA, inscrita no CNPJ no:. 03.247.2331Í00í -81, respectivamente, para os ITENS I

ê ll da Cotâção Préviâ de Preços no 006/2025, nos valores rêspectivos de R$ 130.000,00 e R$
680,00.

Prêsidente e membros da Comissão de Contratação
para a devida divuloaÇáo no site da Associação Obras

''l
f:,§ --' .}
lP

Flávia Larissâ Cavalcanti de Oliveira Cime
Presidentê da Comissão de Contratação

Adal

da Associação Obras Sociais lrmã Dulce,
Sociais lrmã Dulce.

Araújo Paiv.a Júnior

POLYI\íED METALÚRGICA INDUSTRIAL il R$ 680,00 CLASSIFICADO

KSS COMÉRCIO E 'INDÚ§TRIA' ' DE
EQUIPAMENTOS MÉDICO ITDA

R$
135.000,00

CLASSIFICADO

MEDIFARR PRODUTOS PARAASAÚDE LTDA I R$ 66.700,00

PROENÇA COMERCIAL EIRELI il R$ 740,00 CLASSIFICADO

MÀIS ETICACOMERCIAL II R$ 824,00 CLASSIFICADO

V.S. COSTA & CIA LTDA R$
170"000,00

GRUPO DORAMEL I R$ 986,50 CLASSIFICADO

Mem da Comissão de Ccintrataçãb

I

DESCLASSIFICADO

I DESCLASSIFICADO

-{